

# Krzyżówka panoramiczna nr 3

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

KRÓLOWA KWIATÓW ROZETA	NOBLISTA Z FIZYKI SZTON	METAN MODEL TOYOTY	EPOPEJA	RYWAL "KAMAZA"	10	HAŁAS ROZMÓW TUCZNIK	ILUZJONISTA NAJDŁUŻSZA RZEKA NA PÓŁWYSPIE KOLSKIM	"KRWAWA MERY" DO WYPICIA									
↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									
W GODLE GÓRNICZYM PILARKA RAMOWA	11	4	STOS KARTEK TOCZY DREWNO	1	NISKI STOLIK OKRYWA PIEN	8	KRÓTKA WYPRAWA NASYP ZIEMNY	14									
↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									
REGUŁA	KWITNIE TYLKO RAZ	SZARY METAL KUZYN ZYRAFY	OPIK	9	ZNAK ZODIAKU DWE CWIARTKI	5	NOBLISTA Z CHEMII ŻART PO ŚLĄSKU	EPIK GRECKI									
↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									
TACZKA	FURA SZMALU	7	SPALIL RZYM CZAS NA COŚ	KOKS NA ZIMĘ SZAL Z NOREK	15	JEDNA Z KOPALN NAMIOT Z ARENA	NOBLISTA Z CHEMII ŻART PO ŚLĄSKU	PAPUGI									
↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									
16	12	13	17	3	17	2	17	2									
BOKO-BRODY	KUZYN CEBULI	12	POD POWIEKĄ	POD-NOŚNIK	3	IGLAK JAK NUTA GŁOS MĘSKI	GRECKI AMOR	2									
↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									
18	6	6	13	3	17	2	17	2									
CYGANKA Z "CHATY ZA WSIĄ"	6	6	13	3	17	2	17	2									
↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 18 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać na adres naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmi: „OPTYMIZMU W NOWYM ROKU”. Nagrodę wylosowała: MAŁGORZATA WINSŁAWSKA Z RYBNIKA.

## PIWO PRZEZ WIEKI

# W grupie siła

Gontyniec to jedna ze znanych na polskim rynku spółek, zajmujących się produkcją i sprzedażą piwa. Została założona przez obecnego prezesa zarządu – Zbigniewa Cholewickiego. Jest przykładem na to, że każde małe, lokalne przedsiębiorstwo może przekształcić się w dużą firmę. Obecnie ma ona w posiadaniu dwa browary regionalne, w których wytwarzana jest część oferowanych przez nią produktów.

Pierwszym z nich jest Browar Czarnków, który powstał w 1800 roku. Przez długie lata zmieniał swoich właścicieli, aż w 1945 roku znacjonalizowano go, a następnie stał się własnością Skarbu Państwa. Dopiero w 2011 roku został wykupiony przez spółkę Gontyniec. Browar ten jest małym zakładem – pracuje tu niewiele ponad 30 osób, a roczna produkcja sięga około 30 tysięcy hektolitrow piwa rocznie.

Drugim browarem nabytym przez tę spółkę jest Konstancin. Swoją siedzibę ma w Oborach pod Konstancinem-Jeziorną. Jest dużo młodszy od czarnkowskiego zakładu – został założony na początku lat 90. ubiegłego wieku. W ręce Gontynicy trafił w 2013 roku, jednak zarząd szybko zdecydował, aby produkcję trunków przenieść do zakładu piwowarskiego w Kamionce. Spółka kontynuuje jednak pielęgnowane przez Konstancin dawne tradycje, a także pozostawiła pierwotną nazwę produktów.

Grupa Gontyniec oferuje konsumentom trzy marki złocistego trunku: Noteckie, Konstancin oraz Gniewosz.



Pierwsza z wymienionych tutaj marek jest najbardziej popularna w rejonie wielkopolskim. Browarnicy prezentują cztery odmiany tego trunku: jasne, ciemne, korzenne i na miodzie. Do pierwszego typu można zaliczyć Noteckie Jasne Niskopasteryzowane, do wytworzenia którego użyto chmielu lubelskiego i chmielu jęczmiennego. Kusi bursztynową barwą, wyraźnym zapachem oraz smakiem, w którym wyczuwalne są nuty chlebowe i owocowe. Zwolennicy piwa ciemnego powinni sięgnąć po Noteckie Ciemne Eire. Jest ono fermentowane w tradycyjny sposób, przy użyciu otwartych kadzi. Długo leżakuje. Jest dobrze wysyczone, ma burgundowy kolor i słodowo-korzenny smak.

Wśród piw marki Konstancin każdy znajdzie coś dla siebie. Można spróbować Konstancina Pszenicznego, który jest ponownie

ARCHIWUM

fermentowany w butelce i niefiltrowany, mętny. Inną propozycją jest Konstancin Żytnie. Nawiązuje on do gatunku popularnego już w średniowieczu. W jego produkcji wykorzystuje się żyto, które najrzadziej stosuje się w warzeniu piwa. Dzięki temu trunek ten ma zbożowy smak w którym wyczuwalna jest także gama innych doznań: od lekko kwaskowatego posmaku, do nuty goździkowej. Warte uwagi jest także piwo Z Dębowej Beczki, w którym zawarte są taniny – związki pochodzenia roślinnego.

Ostatnim trunkiem proponowanym przez spółkę Gontyniec jest Gniewosz. Marka ta owiana jest tajemnicą – nie do końca wiadomo, w którym browarze jest ono produkowane. Nazwa pochodzi od słowiańskiego imienia Gniewomir, tłumaczonego jako „ten, który uśmierza gniew”. Produkty nią opatrzone na pewno ukoją nerwy i zapewnią dobry nastrój. Wystarczy sięgnąć po Koźlaka. To piwo dolnej fermentacji, które warzone jest tylko naturalnymi metodami. Ma słodkawkowo-karmelowy smak, w którym wyczuwalna jest jednak lekka goryczka. Browarnicy oferują także trunek Korzenny. Jest to autorski projekt piwowarów z Czarnkowa, którzy wykorzystali recepturę z XVI wieku.

Wszystkie trzy marki łączy dbałość o naturalne składniki oraz postawienie na tradycyjne metody produkowania piwa, co owocuje trunkami, które z pewnością spodobać się wielu piwoszom.

ŹRÓDŁO: WWW.BEERPUBS.PL



**POLSKA JEST CORAZ ATRAKCYJNIEJSZYM MIEJSCEM DLA LOKOWANIA CENTRÓW USŁUG DLA MIĘDZYNARODOWYCH KONCERNÓW.** Outsourcing stał się jednym z najmocniejszych segmentów polskiej gospodarki i jest największym po motoryzacji pracodawcą w kraju. Czołówka globalnego rankingu to: Bangalore, Manila i Bombaj. Kraków sklasyfikowano na dziewiątej pozycji wśród najatrakcyjniejszych miast na świecie dla inwestycji z tego sektora, będąc jednocześnie jedynym miastem europejskim, które znalazło się w czołowej dziesiątce zestawienia. Obecnie w krakowskich centrach usług z kapitałem zagranicznym pracuje 33,5 tys. osób. W pierwszej setce najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu znajdują się też Warszawa (30.) i Wrocław (62.).

D W U T Y G O D N I K

**Górník**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNY: Sławomir Starzyński  
Redaguje zespół

WYDAWCA: Hanna Krzyżowska  
Oficyna Wydawnicza „Górník”,  
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,  
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66.

E-MAIL: [redakcja@nowygornik.pl](mailto:redakcja@nowygornik.pl);  
strona internetowa [www.nowygornik.pl](http://www.nowygornik.pl)  
DRUK: POLSKAPRESSE Sp. z o.o., Sosnowiec

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Nie zwracamy niezamówionych materiałów. Zastrzegamy sobie prawo redagowania publikowanych tekstów. Dalsze rozpowszechnianie całości czy części materiałów opublikowanych na łamach „Nowego Górnika” bez pisemnej zgody wydawcy są zabronione.